Государственный комитет по

ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Сыана±а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«25» ноября 2022 г.      №312

г. Якутск

О корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее

водоснабжение) и теплоноситель, поставляемую теплоснабжающими

организациями потребителям Республики Саха (Якутия),

установленные ранее на 2021–2025 годы, на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О

водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства

Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере

теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от

13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской

Федерации от 14.11.2022 № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых

цен (тарифов) с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года и о внесении

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

приказом ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических

указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения»,

приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении

Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере

водоснабжения и водоотведения», руководствуясь постановлением

Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 № 468 «Об

утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой Республики

Саха (Якутия)» и приказом Государственного комитета по ценовой политике

Республики Саха (Якутия) от 25.05.2020 № 21 «Об утверждении Положения о

Правлении Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха

(Якутия)», Правление Государственного комитета по ценовой политике

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т:

1. В целях корректировки одноставочных тарифов на 2023 год внести в

постановление Правления ГКЦ РС (Я) от 17.12.2020 № 288 «Об установлении

тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель,

поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики

Саха (Якутия) на 2021 - 2025 годы» следующие изменения:

1.1. В столбце «Период» приложений № 1 - 7 цифры «31.12.2022»

заменить цифрами «30.11.2022»;

1.2. в приложении № 1:

1.2.1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*

1.5.

ООО "ЖКХ

Альтернатива" с.

Дюллюкю ОСТ

<***>

01.12.2022–

31.12.2023
166,54 7 373,16 572,06 572,06

1.2.2. пункт 1.6 признать утратившими силу.

1.3. в приложении № 2:

1.3.1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в закрытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Холодная

вода,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*

1.5.

ООО

"Инновационные

технологии

энергетического

комплекса" поселок

Хани ЗСТ <**>

01.12.2022–

31.12.2023
110,94 5 195,05 396,67 476,00

1.3.2. пункт 1.6 признать утратившими силу.

1.4. в приложении № 3:

1.4.1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*

1.5.

ИП Кадашников

Е.А. с. Солянка

ОСТ

<***>

01.12.2022–

31.12.2023
177,38 7 769,10 604,68 604,68

1.4.2. пункт 1.6 признать утратившими силу.

1.5. в приложении № 4:

1.5.1. пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*

2.5.

ООО НПП "Ником"

с. Матта ОСТ

<***>

01.12.2022–

31.12.2023
106,24 8 602,06 579,35 579,35

1.5.2. пункт 2.6 признать утратившими силу.

1.6. в приложении № 5:

1.6.1. пункт 1.5, 2.5, 3.5 изложить в следующей редакции:

№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*

1.5.

ИП Роев А.А. с. 1-

ый Нерюктяй ОСТ

<***>

01.12.2022–

31.12.2023
178,55 13 083,24 898,13 898,13

2.5.

ИП Нутчин Я.М. с.

2-ой Нерюктяй

ОСТ <***>

01.12.2022–

31.12.2023
407,83 6 712,99 777,04 777,04

3.5.

ООО "ПроэкД" г.

Олекминск ОСТ

<***>

01.12.2022–

31.12.2023
162,99 8 418,92 626,03 626,03

1.6.2. пункты 1.6, 2.6, 3.6 признать утратившими силу.

1.7. в приложении № 6:

1.7.1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*

1.5.

МУП "Тепловая

энергетическая

компания" п.

Солнечный ОСТ

<***>

01.12.2022–

31.12.2023
124,78 8 228,97 577,37 577,37

1.7.2. пункт 1.6 признать утратившими силу.

1.8. в приложении № 7:

1.8.1. пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

№
Наименование

поставщика
Период

Горячая вода в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)

Компоненты
Тариф на ГВС,

одноставочный, руб./м3

Теплоносит

ель,

одноставочн

ый, руб./м3

Тепловая

энергия,

одноставочн

ый,

руб./Гкал

Потребите

ли (за

исключени

ем

населения)

<**>

Население

(тарифы

указывают

ся с

учетом

НДС) <*

1.5.

ГУП "ЖКХ РС(Я)"

с. Томтор ОСТ

<**>

01.12.2022–

31.12.2023
176,25 21 145,84 1 339,27 1 607,12

1.8.2. пункт 1.6 признать утратившими силу.

2. Тарифы, установленные (скорректированные) пунктом 1 настоящего

постановления на 2023 год, вводятся в действие с 1 декабря 2022 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 декабря 2022 года и

действует по 31 декабря 2023 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах

массовой информации.

Председатель

А.Б. Винокурова